
Město Kuřim tel. +420 541 422 311
Jungmannova 968/75
664 34 Kuřim www.kurim.cz

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2022/D/0140
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel

Název: Město Kuřim
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
IČO: 00281964
DIČ: CZ00281964
Bankovní ústav: Komerční banka a.s. pobočka Kuřim
Číslo účtu: 22824641/0100
Zástupce Objednatele ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta města

Zástupce Objednatele ve věcech technických: Stanislav Bartoš, e-mail: bartos@kurim.cz
tel.: 541 422 373, 606 705 879,
Ing. Olga Hanáková, e-mail: hanakova@kurim.cz
tel.: 541 422 364, 601 082 761

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel

Název: Ing. Alžběta Kalábová
Sídlo: Čeladná 556, 739 12 Čeladná
IČO: 86868608
DIČ: CZ8555095483
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 86-5801380237/0100
Zástupce Zhotovitele ve věcech smluvních: Ing. Alžběta Kalábová

Zástupce Zhotovitele ve věcech technických: Ing. Alžběta Kalábová
e-mail: tel.:

(dále jen „Zhotovitel“)

Článek 1
PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. 16.1 Smlouvy o dílo č. 2021/D/0140 ze dne 24. 10. 2022
(dále jen „Smlouva“) na tomto Dodatku č. 1 Smlouvy (dále jen „Dodatek“), kterým se mění rozsah
předmětu plnění a cena díla, a to z důvodu rozšíření zadání spočívající v doplnění projektové
dokumentace o rekonstrukci veřejného osvětlení, rozvedení optického kabelu do parku, pořízení
biologického průzkumu dané lokality pro účely žádosti o dotaci,

takto:

Článek 3 Předmět díla, odstavec 3.2.1 se rozšiřuje o novou odrážku, která zní takto:

biologický průzkum lokality dle požadavků Agentury ochrany přírody a krajiny (AOPK), který
bude zahrnovat zejména zhodnocení projektu z hlediska ochrany přírody a případné korekce
sloužící k eliminaci případných střetů se zájmy ochrany přírody, jeho součástí bude
entomologický průzkum (hlavně saproxyličtí brouci) a orientační průzkumy zaměřené na další
organismy s vazbou na stromy (ptáci, netopýři atd.). Cílem bude uzpůsobit projekt tak, aby se
v něm nenacházely, nebo byly eliminovány možné konflikty s ochranou přírody.



 

Stránka 2 z 2 
 

Článek 6 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odstavec 6.1 se ruší a nově zní takto: 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že cena díla, v rozsahu dle odst. 3.2, činí: 
 

Cena za: dle Smlouvy dle Dodatku č. 1 celková cena 

přípravu projektu    200.000 Kč 75.000 Kč    275.000 Kč 

vypracování DUSP+DPS 1.220.000 Kč 65.000 Kč 1.285.000 Kč 

inženýrskou činnost    160.000 Kč -----    160.000 Kč 

Celková cena díla 1.580.000 Kč 140.000 Kč 1.720.000 Kč 

Zhotovitel není plátce DPH. 

Článek 2 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Všechna další ujednání Smlouvy, tímto Dodatkem nedotčená, se nemění a zůstávají v platnosti 
a účinnosti. 

2.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku souhlasí a že byl sepsán na základě 
jejich pravé a svobodné vůle. 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a tři 
Objednatel. 

2.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a 
uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text 
Dodatku bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany 
se dále dohodly, že elektronický obraz Dodatku a metadata dle uvedeného zákona zašle k 
uveřejnění v registru smluv Objednatel. 

2.5 Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran, účinnost nastává dle zákona 
č. 340/2015 Sb. dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.6 Tento Dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Kuřimi č. R/2023/073 na 
3. schůzi konané dne 15.02.2023. 

 
 
 

 
V Kuřimi dne      
 
Za Objednatele     Za Zhotovitele 

 
 
 
 
 
 

 
 …………………….................……………. ………………………...............…………… 

 Město Kuřim Ing. Alžběta Kalábová 
 Mgr. Ing. Drago Sukalovský Zhotovitel 
 starosta města  
 


